
  

Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

    

   

 

 

Folketingets Finansudvalg har i brev af 26. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 37, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Maria Reumert 

Gjerding. 

Koncern Økonomi 

Den 6. november 2015 

 

 

Spørgsmål 37 

Der var på konto 24.23.03.17. Kvalitetsfødevarer, økologi og netværksaktiviteter på 

FL2015 afsat 45 mio. kr. i 2016, hvilket i FFL2016 er reduceret til 0 mio. kr. i 2016.  

 

Vil ministeren oplyse hvilken effekt ordningen hidtil har haft i forhold til at skabe 

beskæftigelse i yderdanmark?  

 

Vil ministeren endvidere oplyse hvorfor det ikke indgår i regeringens 

landbrugspolitik, at denne type tiltag fortsat kan støttes, i lyset af, at den 

økologiske produktion og efterspørgsel, ikke mindst på eksportmarkedet, er i stor 

vækst?  

 

Svar 

Udmøntningen af midler til økologi i landdistriktsprogrammet for 2016 er en 

videreførelse af den daværende SR-regerings aftale med Enhedslisten og 

Socialistisk Folkeparti om landdistriktsprogrammet for 2016-2018. Der er således 

prioriteret midler til henholdsvis økologisk arealtilskud, investeringsstøtte og 

udviklingsaktiviteter. Det var ikke en del af aftalen, at der skulle afsættes midler 

under konto 24.23.03.17. Kvalitetsfødevarer, økologi og netværksaktiviteter. Effekt 

på beskæftigelsen i landdistrikterne af projekter under denne konto er ikke 

opgjort.  

 

Herudover kan jeg oplyse, at regeringen lægger op til, at der gennemføres en særlig 

økologiindsats under konto 24.23.06.10. Økologiindsats til fremme af produktion 

og afsætning mv. Her kan aktiviteter gennemføres under Fonden for økologisk 

landbrug, som kan ydes tilskud til økologiprojekter, der skal fremme produktion 

og afsætning af økologiske fødevarer, herunder bl.a. projekter der skal styrke 

afsætningen af og eksporten af økologiske fødevarer, fremme omlægningen til 

økologi i jordbruget, fastholde økologer og sikre den fortsatte omstilling til økologi 

i køkkener, herunder på offentlige arbejdspladser.   
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